

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA - GO  
CNPJ: 01.788.082/0001-43



Obra

ILUMINAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE EDÉIA - GO

Bancos

SINAPI - 03/2026 - Goiás  
SBC - 04/2026 - Goiás  
SICRO3 - 01/2026 - Goiás  
AGETOP CIVIL - 12/2025 - Goiás  
AGETOP RODOVIARIA - 12/2025 - Goiás

B.D.I.

25,0%

Encargos Sociais

Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA</b>		<b>1,00</b>		<b>R\$ 16.760,00</b>	<b>R\$ 16.760,00</b>	<b>9,22 %</b>
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 128,80	R\$ 161,00	R\$ 1.288,00	0,71 %
1.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 38,68	R\$ 48,35	R\$ 15.472,00	8,51 %
<b>2</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>		<b>1,00</b>		<b>R\$ 2.208,24</b>	<b>R\$ 2.208,24</b>	<b>1,21 %</b>
2.1	060105	AGETOP CIVIL	ANDAIME METALICO FACHADEIRO (ALUGUEL/MES)	m2xmes	72,00	R\$ 24,54	R\$ 30,67	R\$ 2.208,24	1,21 %
<b>3</b>			<b>INFRAESTRUTURA - HIDRÁULICA E ELÉTRICA</b>		<b>1,00</b>		<b>R\$ 11.569,55</b>	<b>R\$ 11.569,55</b>	<b>6,36 %</b>
3.1	102303	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO MOLE, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	m³	38,28	R\$ 10,60	R\$ 13,25	R\$ 507,21	0,28 %
3.2	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	38,28	R\$ 79,45	R\$ 99,31	R\$ 3.801,58	2,09 %
3.3	97891	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	26,00	R\$ 223,41	R\$ 279,26	R\$ 7.260,76	3,99 %
<b>4</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>		<b>1,00</b>		<b>R\$ 150.175,79</b>	<b>R\$ 150.175,79</b>	<b>82,59 %</b>
4.1	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	117,00	R\$ 10,70	R\$ 13,37	R\$ 1.564,29	0,86 %
4.2	96986	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	23,00	R\$ 99,24	R\$ 124,05	R\$ 2.853,15	1,57 %
4.3	070540	AGETOP CIVIL	CABO DE COBRE NU 10 MM2 (11,11 M/KG)	M	26,00	R\$ 11,05	R\$ 13,81	R\$ 359,06	0,20 %
4.4	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	321,23	R\$ 19,42	R\$ 24,27	R\$ 7.796,25	4,29 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA - GO  
CNPJ: 01.788.082/0001-43

4.5	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	319,50	R\$ 8,54	R\$ 10,67	R\$ 3.409,06	1,87 %
4.6	105952	SINAPI	POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO RETO, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1 M DE SOLO, H=6M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2025	UN	20,00	R\$ 1.279,77	R\$ 1.599,71	R\$ 31.994,20	17,60 %
4.7	101637	SINAPI	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS	UN	80,00	R\$ 145,11	R\$ 181,38	R\$ 14.510,40	7,98 %
4.8	101660	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS	UN	80,00	R\$ 789,66	R\$ 987,07	R\$ 78.965,60	43,43 %
4.9	081823	AGETOP CIVIL	TAMPA PARA CAIXA PASSAGEM FERRO FUNDIDO T-33 - TRÁFEGO PESADO	Un	26,00	R\$ 268,43	R\$ 335,53	R\$ 8.723,78	4,80 %
<b>5</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>		<b>1,00</b>		<b>R\$ 1.110,92</b>	<b>R\$ 1.110,92</b>	<b>0,61 %</b>
5.1	270810	AGETOP CIVIL	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 80 X 60 CM	Un	1,00	R\$ 888,74	R\$ 1.110,92	R\$ 1.110,92	0,61 %

<b>Total sem BDI</b>	<b>R\$</b>	<b>145.464,09</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>R\$</b>	<b>36.360,41</b>
<b>Total Geral</b>	<b>R\$</b>	<b>181.824,50</b>

---

Thiago Santana Braga de Freitas  
Engenheiro Civil  
CREA 25146/D-GO